1

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

LEI 5.479
De 13 de julho de 2022

PROJETO DE LEI Nº 75/2022 - E
De 01 de julho de 2022
AUTÓGRAFO Nº 5.515 de 11/07/2022
(De autoria do Poder Executivo)

Estende a Gratificação Especial da Lei Municipal n.º

5.171, de 25 de janeiro de 2021, aos integrantes do

efetivo da Unidade Operacional do Corpo de

Bombeiros sediada no Município de São Roque.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de

suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística

de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Gratificação Especial de que trata a Lei nº 5.171, de

25 de janeiro de 2021, fica extensiva aos Policiais Militares integrantes do efetivo da

Unidade Operacional do Corpo de Bombeiros sediada no Município de São Roque que,

conforme Convênio celebrado com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria

de Segurança Pública e do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN, nos termos da

Lei Federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997, executam serviços, projetos e programas

de educação e segurança de trânsito de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo

CONTRAN e conforme os objetivos básicos do Sistema Nacional de Trânsito, no âmbito

do Município de São Roque.

Parágrafo único. Os valores da gratificação de que trata o caput

deste artigo serão devidos exclusivamente aos agentes que comprovem a sua atuação nos

termos do convênio e respectivo plano de trabalho estabelecido entre as partes.

2

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

Lei Municipal 5.479/2022

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

suspendendo-se os efeitos da Lei Municipal n.º 5.308, de 6 de outubro de 2021.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 13/07/2022

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Publicada em 13 de julho de 2022, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 23ª Sessão Extraordinária de 11/07/2022

/mgsm.-

	LEI 5.479
	De 13 de julho de 2022
	PROJETO DE LEI Nº 75/2022 - E
	De 01 de julho de 2022
	AUTÓGRAFO Nº 5.515 de 11/07/2022
	(De autoria do Poder Executivo)

		2022-07-13T11:17:40-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859